ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

(Casa de Félix Araújo)
GABINETE DO VEREADOR  ANDERSON MAIA (PSB)

REQUERIMENTO Nº              /2020

Entrada na Secretaria

Em, ____/_____/2020

__________________

DESPACHO
APROVADO NA SESSÃO DE   ____/____/2020

____________________________

Presidente
_____________________________

1º Secretário

Adiado para próxima Sessão

Em, ____/____/_____2020

__________________

Presidente

REQUER DA SECRETARIA DE OBRAS – SECOB,

SERVIÇO DE COMPLEMENTO DE PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPIPEDO DA RUA DR. EDUARDO CORRÊA,

LOCALIZADA NO BAIRRO DAS MALVINAS, NESTE

MUNICÍPIO.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores,

Venho por meio deste requerer nos

termos do Art. do Art. 165 do regimento interno,
depois de ouvido o plenário desta sublime
casa, que seja oficializado a Secretaria de
Obras - SECOB, serviço de complemento de
pavimentação em paralelepípedo da
RUA DR. EDUARDO CORRÊA, localizada no
bairro das Malvinas, neste Município.

O presente expediente externa apelo dos moradores do bairro, que se encontram

desconfortáveis ao frequentar o espaço público em comento, situação que se agrava
quando se faz uma análise sob o prisma da mobilidade dos que ali transitam, pois,
através de visita in loco, foi possível constatar a necessidade da demanda. Diante de
tal justificativa se faz necessário o pronto atendimento da presente solicitação que
consequentemente proporcionará mais tranquilidade e conforto a população.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campina Grande “Casa de Félix

Araújo”, em 04 de Dezembro de 2020.